Aktivitaten des meinGriin-Projektes (mMFUND - 19F2073) im Bereich AuRendarstellung/Offentlichkeitsarbeit

Veranstaltungen

Datum

21.03.2019

08.04.2019

08.04.2019

16.05.2019

02.05.2019
14.06.2019

16.-21.06.2019

06.07.2019
23.07.2019
11.09.-12.09.2019

21.09.-23.09.2019

25.09.-30.09.2019

Was

Keynotevortrag auf der Auftaktveranstaltung
des Umundu-Festivals

11. Dresdner Flachennutzungssymposium
11. Dresdner Flachennutzungssymposium
DRESDEN-concept Science Tram

Meine Griine Stadt und ich

Bewerbung der Fragebogenaktion

Dresdner Lange Nacht der Wissenschaften

Multiple Criteria Decision Making Konferenz

roadto_ Festival (DAl Makerspace)
Bewerbung der Fragebogenaktion

IOW Konferenz
Stadtgriin ist Mehrwert

State of the Map Konferenz

Deutscher Kongress fir Geographie

Wo

Dresden

Dresden

Dresden

Dresden

Online

Dresden

Istanbul

Heidelberg
Online

Leipzig

Heidelberg

Kiel

Wer

IOR

IOR

DLR

IOR

mundraub

IOR

IOR

HeiGIT
mundraub

IOR

HeiGIT

IOR

Beitrag

Vortrag zum Thema ,Grun in der Stadt — Nachhaltige
Stadtentwicklung®; Aufruf zur Fragebogenaktion

Workshop zum Thema "Wissen zum Stadtgriin
verbessern — neue Datenzugange"

Vortrag: Satellitengestitzte Vermessung von
stadtischem Grin in deutschen Stadten

Wissenstransfer und Postkartenfragebogenaktion

Newsletter an 33 Tsd. Empfanger

Vortrag: meinGrin — Wo geht’s ins Griine?

Informationsstand mit Postkartenfragebogenaktion

Vortrag: An MCDM Approach for Selecting Suitable
Urban Green Spaces Based on a Desired Activity

Projektvorstellung und Mitmach-Aktion
Newsletter an 34 Tsd. Empfanger

Poster: meinGrun wertschatzen — Befragungs-
kampagnen im Kontext einer WebApp-Entwicklung

Vortrag: Assessing the completeness of urban green
spaces in OpenStreetMap

Vortrag IOR: Kombination offener Datenquellen zur
Bewertung urbaner Grinflachen — Einbindung in die
WebApp meinGrin

Vortrag DLR: Stadtisches Grin in Deutschland — eine
Bestandsaufnahme



Datum

26.09.-27.09.2019

28.09.2019

14.10.+15.10.2019

16.10.+17.10.2019

17.10.2019

21.10.-25.10.2019

22.10.2019

25.10-27.10.2019

26.10.2019

04.11.2019

17.11.2019

21.11.2019

28.11.2019

Was

mFund-Konferenz BMVI zum Thema
Datenimpulse fir eine smarte Mobilitat
Umundu-Festival Symposium -
Workshop Stadtgriinmonitoring
(meinGrin + BBSR-Projekt)
Expertenworkshop meinGrin
Betatest-Auftaktveranstaltung

ESP Konferenz

Smart Country Convention

1. Climathon in Heidelberg

Betatest-Auftaktveranstaltung

DRESDEN-concept Science Tram
Meine Griine Stadt und ich RELOADED

Familiensonntag im Deutschen Hygiene-
Museum

mFUND-Fachaustausch Luftbilder

GeoActive

Wo

Berlin

Dresden

Dresden

Dresden

Dresden

Hannover

Berlin

Heidelberg

Heidelberg

Dresden

Dresden

Welling

Heidelberg

Wer
IOR

IOR

IOR+alle

IOR

IOR

HeiGIT

IOR,
HeiGIT,
mundraub
IOR

IOR

DLR

HeiGIT

Beitrag

Vortrag zum meinGrin-Projekt im Rahmen des Forums
Intelligente Prozessierungs- und
Visualisierungstechniken fur Geodaten

Vortrag und Mitmachaktion: Griin in der Stadt - Warum
es so wertvoll fur uns ist

mehrere Vortrage aus dem Konsortium

OpenData, Citizen Science, Datenschutz/Ethik
Fragebdgen, Testen, Beobachten (Usability Study)

Poster: Assessing Supply for and Demand on
Ecosystem Services of Urban Green Spaces
through a Web App (3. Platz Posterpreis)

Projektprasentationen am Stand des BMVI +
Paneldiskussion

Leitung Challenge: “Boost Bicycle Usage through more
attractive bicycle routes”

Fragebodgen, Testen, Beobachten (Usability Study)
Projektvorstellung und Mitmachaktion

Projekt- und Appvorstellung

Teilnahme Workshop, Einzelgesprach mit Stefan

Kaufhold (mFUND), Projektvorstellung

Projekt- und Appvorstellung



Datum

04.12.-06.12.2019

04.12.2019

Was
ILUS-Konferenz

mFUND-Veranstaltung zum Thema
Anonymisierung

Paris

Berlin

Wer
IOR

DLR

IOR

Beitrag

Vortrag: Knowledge acquisition on urban green spaces
and their usage with open data, VGI and Social Media
Vortrag: The perception of citizens on urban green -
Effects between local green and socioeconomic
structure



